[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 301/2014
Solicita informação referente a transporte irregular de van para o Shopping Catarina, localizado no Bairro Mombaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador participou de reunião com lojistas e a administração do “Catarina Fashion Outlet” nesta segunda-feira, dia 03/11/2014, reunião esta que inclusive teve a participação do Diretor de Desenvolvimento Econômico.
Considerando que na reunião um dos assuntos abordados pelos presentes foi o grande número de reclamações em razão de propostas de transporte por “Van”, sem autorização para esse serviço, até o referido outlet, tanto do município de São Roque como de outros municípios.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura tem conhecimento de que estaria ocorrendo transporte por “Van”, sem autorização para esse serviço, até o “Catarina Fashion Outlet”?
2. Há como a Prefeitura fiscalizar para comprovar a ocorrência desse transporte irregular e adotar as providências cabíveis?
2.1. Se afirmativo, informar quando.

2.2. Se negativo, justificar.
3. Encaminhar relatório dos serviços realizados.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de novembro de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/11/2014 - 12:00:22 07277/2014
/vtc